Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.275 NATAL, 29 DE SETEMBRO DE 2022 • QUINTA-FEIRA

Edital n. 02/2022 – DPE Pau dos Ferros, de 28 de setembro de 2022.

A DEFENSORIA PÚBLICA DE PAU DOS FERROS/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM CONFORMIDADE

COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 01 DE MAIO DE 2021, VÊM RETIFICAR O EDITTAL N. 01/2022,

NOS SEGUINTES TERMOS:

RETIFICAÇÃO

Art. 1º. O artigo 10 do Edital nº 01/2022 terá acrescido o §5º, com a seguinte redação:

Art. 10. (...)
§5º É admitida a inscrição para o exame de seleção de candidatos que comprovem estar matriculados no último

semestre do curso de graduação em Direito, sendo certo que, quando convocados para admissão, deverão

apresentar a comprovação da conclusão do Curso e a respectiva colação de grau, sob pena de eliminação do

certame.

Art. 2º. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Pau dos Ferros/RN, 28 de setembro de 2022.

Ernani Neves Rezende
Defensor Público

1ª Defensoria Pública de Pau dos Ferros
Coordenador do Núcleo Sede de Pau dos Ferros